requeriments recollits a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 

Públic (en endavant, LCSP) estan acreditats a l’expedient.  

1.3) Pressupost base de licitació  

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat de VUITANTA-

QUATRE MIL SET-CENTS EUROS (84.700.- €), IVA inclòs. 

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de 14.700.-€ 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

70.000.-€ 14.700.-€ 

El desglossament del pressupost anual de licitació és el següent: 

No existeix un conveni col·lectiu pels serveis d’advocat, ja que hi ha llibertat de

[...]

El preu consignat és indiscutible, no 

admetent-se cap prova d'insuficiència i porta implícits tots aquells conceptes previstos a 

l’art. 100 i concordants de la LCSP.  

1.4) Existència de crèdit 

La despesa derivada d’aquesta contractació de VUITANTA-QUATRE MIL SET-CENTS 

EUROS (84.700.-€), IVA inclòs, que es determina per la totalitat de costos directes i 

indirectes, i es farà efectiva amb càrrec a la dotació pressupostària de la previsió 

d’ingressos i despeses de l’any 2026, 2027 de la XAL (partida 0710-LA1AA-99-623101 

ASSESSORIA LABORAL I RH), amb la condició suspensiva què per a l’esmentada

[...]

La pròrroga serà obligatòria per al contractista quan aquesta se li hagi comunicat amb 

una antelació mínima de dos mesos a la finalització de la durada del contracte.  

1.6) Valor estimat   

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants 

de la LCSP, és de CENT QUARANTA MIL EUROS (140.000.-€), IVA exclòs. 

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent: 

ANY VE PRESTACIÓ VE 

PRÒRROGUES 

SUMA 

2026 35.000.-€  35.000.-€ 

2027 35.000.-€  35.000.-€ 

2028  35.000.-€ 35.000.-€ 

2029  35.000.-€ 35.000.-€